[image: image1.jpg]

重庆市科学技术协会

关于2024年度科技智库调研课题立项的公示

根据市科协、市科技局《关于申报2024年度科技智库调研课题的通知》（渝科协发〔2024〕36号），相关单位提交了《2024年度智库调研课题申报书》。

按照《重庆市科学技术协会智库项目管理办法》，经专家委员会评审和市科协党组会议研究，拟对重庆师范大学申报的《成渝地区双城经济圈科普资源共建共享研究》等38个课题进行立项支持，现予以公示。

公示时间为2024年10月22日至10月28日。公示期间，任何单位和个人如有异议，请以书面形式实名向市科协战略发展部反映。

联系人：朱宇雪，联系电话：023-63002587，电子邮箱：cqkx333666999@163.com，通讯地址：重庆市渝中区双钢路3号科技工作者之家3楼。
附件：2024年度科技智库调研课题拟立项项目名单
                     重庆市科学技术协会
2024年10月21日

附件

2024年度科技智库调研课题拟立项项目名单

	一、重点课题（6项）

	课题编号
	课题名称
	申报单位
	合作单位
	负责人

	2024KXKT01
	成渝地区双城经济圈科普资源共建共享研究
	重庆师范大学
	四川师范大学
	孟小军

	2024KXKT02
	内陆开放综合枢纽集疏运体系创新研究
	重庆大学
	城市化与区域创新极发展研究中心
	欧璟华

	2024KXKT03
	基于专利数据分析的重庆先进制造业创新能力提升研究
	重庆理工大学
	重庆市知识产权局运用促进处
	代  应

	2024KXKT04
	重庆市页岩气（油）勘探开发科技创新与产业发展研究
	重庆科技大学
	重庆市能源局
	赵明阶

万  玺

	2024KXKT05
	渝东南片区科技创新能力提升战略研究
	重庆旅游职业学院
	武陵山创新发展研究院
	陈  敏

	2024KXKT06
	重庆市农业农村科技人才队伍状况调查研究
	重庆三峡职业学院
	重庆市农业农村委员会农村社会事业促进处、西南大学农村经济与管理研究中心
	李炯光

张应良

	二、一般课题（A类，16项）

	课题编号
	课题名称
	申报单位
	合作单位
	负责人

	2024KXKT07
	成渝地区双城经济圈人才政策协同研究
	重庆邮电大学

	万晓榆

	2024KXKT08
	重庆汽车循环利用产业发展研究
	重庆科技大学
	重庆市再生资源（集团）有限公司
	周  雄

	2024KXKT09
	重庆市制造业中试服务体系建设研究
	重庆材料研究院有限公司

	江慧丰

	2024KXKT10
	重庆人工智能医疗器械产业发展研究
	西南大学

	陈善雄

	2024KXKT11
	重庆市高校学生科技社团高质量发展研究
	重庆邮电大学

	许光洪

	2024KXKT12
	重庆科技领军企业人才集聚能力提升研究
	重庆大学

	叶堃晖

	2024KXKT13
	提升重庆高等学校专利质量研究
	重庆交通大学

	任其亮

	2024KXKT14
	重庆农机装备产业发展研究
	重庆理工大学

	方  丰

	2024KXKT15
	重庆中心城区地下空间开发利用研究
	中铁二院重庆勘察设计研究院有限责任公司
	重庆大学
	李正川

	2024KXKT16
	大模型赋能重庆制造业高质量发展研究
	重庆邮电大学

	黄东东

	2024KXKT17
	明月湖实验室机制体制建设研究
	重庆新型储能材料与装备研究院

	向  虎

	2024KXKT18
	重庆中医药国际化战略研究
	重庆中医药学院

	唐丽灵

	2024KXKT19
	西部职教基地助力渝西地区先进制造业发展路径研究
	重庆水利电力职业技术学院

	王新华

	2024KXKT20
	数字赋能重庆超大城市现代化治理研究
	重庆大学

	毛  超

	2024KXKT21
	重庆数据要素市场体系建设研究
	重庆工商大学

	郑  强

	2024KXKT22
	重庆市卓越工程师队伍状况调查研究
	重庆电子科技职业大学

	沈  雕

	三、一般课题（B类，16项）

	课题编号
	课题名称
	申报单位
	合作单位
	负责人

	2024KXKT23
	重庆超大城市现代化治理数据安全保障机制研究

	西南政法大学

	哈宁武

	2024KXKT24
	重庆新能源汽车动力电池回收与梯次利用研究
	重庆邮电大学

	付  佳

	2024KXKT25
	重庆耕地土壤污染防治研究
	重庆市农业科学院

	唐荣莉

	2024KXKT26
	重庆基层医疗机构中医药人才队伍现况及需求调查研究
	重庆中医药学院

	蒲  杨

	2024KXKT27
	西部陆海新通道建设背景下重庆新能源汽车出口能力提升研究
	西南政法大学
	重庆市经济和信息委员会外经外事处
	邵利军

	2024KXKT28
	重庆大中小学科学教育一体化建设研究
	重庆三峡学院

	郭远臣

	2024KXKT29
	重庆数据安全产业发展研究
	马上消费金融股份有限公司

	王梦汐

	2024KXKT30
	重庆居民用电负荷特征分析与管理策略研究
	重庆师范大学
	国网重庆市电力公司营销服务中心
	史乐峰

	2024KXKT31
	绿色发展背景下的重庆市页岩气勘探开发环境风险评价与对策研究
	重庆科技大学

	吕文菲

	2024KXKT32
	重庆山地智慧农业科技创新发展路径研究
	重庆市农业科学院

	吴  园

	2024KXKT33
	重庆科普资源建设与应用调查研究
	重庆师范大学

	钟绍波

	2024KXKT34
	渝东南科技人才队伍建设研究
	重庆旅游职业学院

	王  宇

	2024KXKT35
	校企合作促进重庆市高技能人才队伍结构优化机制研究
	重庆电子科技职业大学

	郑  博

	2024KXKT36
	渝西地区推进城乡供水一体化路径研究
	重庆水利电力职业技术学院

	黄远洋

	2024KXKT37
	面向重庆现代制造业集群体系建设的现场工程师培养模式优化研究
	重庆工程职业技术学院

	钟世潋

	2024KXKT38
	重庆失能老年人社区居家养老服务偏好研究
	重庆医科大学附属第一医院

	赵庆华